奈良国⽴⼤学機構監事候補者選考会議（第２回）議事要旨

⽇ 時：令和 6 年 3 ⽉ 14 ⽇（⽊）17 時 05 分〜18 時 00 分
場 所：奈良国⽴⼤学機構第⼀会議室
出席者：國枝委員、松本委員、越野委員、藤原委員、榎本委員、岩阪委員
陪席者：川村機構⼈事課⻑、都志機構⼈事課課⻑補佐

議  事
１．監事候補者の推薦について

議⻑から、資料 1-1 のとおり監事候補者として⻘⼭卓史⽒の推薦があったことの報告が
あり、続いて、推薦者である榎本委員より推薦理由について説明があった。

２．監事候補者の選考について

議⻑から、前回の委員会で決定した「監事候補者の選考⽅法」で⽰す⼿順、及び「監事候
補者の選考基準」に基づき、選考を⾏うことが説明された後、被推薦者から提出のあった資
料２による書⾯審議を⾏った。続いて、被推薦者を⾯接し、審議した結果、⻘⼭卓史⽒が、
⼤学教授として教育研究に⻑年にわたり携わるとともに、京都⼤学化学研究所所⻑として
管理運営に関して豊富な経験を有することから、⼤学業務に精通し、本機構が求める監事と
しての責務を⼗分に果たすことが可能であると判断し、同⽒を監事候補者とすることを、全
会⼀致で決定した。

以上